
                                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021  № 106

 О согласовании проведения
спортивно-оздоровительных 
соревнований обучающихся 
«Зимний день здоровья»

В соответствии с  решением Муниципального  Совета  городского  поселения
Гаврилов-Ям  №  38  от  29.07.2015  «Об  утверждении  Правил  организации  и
проведения культурно-зрелищных, спортивных и иных мероприятий на территории
городского  поселения  Гаврилов-Ям»,  на  основании  заявления  о  согласовании
проведения  мероприятия  от  ГПОУ  ЯО  Гаврилов-Ямского  политехнического
колледжа  от  09.03.2021,  руководствуясь  ст.27  Устава  городского  поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Согласовать  проведение  спортивно-оздоровительных  соревнований
«Зимний день здоровья» ГПОУ ЯО Гаврилов-Ямского политехнического колледжа
11.03.2021  г.,  с  12.00  ч.  до  14.00 ч.  на  территории городского  стадиона  «Труд».
Предполагаемое количество участников мероприятия – до 50 человек.

2.  Организатором  публичного  мероприятия  является  ГПОУ  ЯО  Гаврилов-
Ямский  политехнический  колледж.  Ответственным  за  проведение  мероприятия
назначена И.Н.Чидалева, директор ГПОУ ЯО Гаврилов-Ямского политехнического
колледжа.  Лицо,  уполномоченное  организатором  мероприятия  выполнять
распорядительные  функции  по  организации  и  проведению  мероприятия  –
А.В.Леонтьева, заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГПОУ ЯО
Гаврилов-Ямского политехнического колледжа, тел. 89012748257.

3.Организатор мероприятия обязан:
-  организовать  обеспечение  общественного  порядка  и  оказания  в  случае

необходимости медицинской и противопожарной помощи;
-  приостановить публичное мероприятие при возникновении противоправных

действий или угрозы безопасности участников мероприятия;
-  обеспечить  соблюдение  санитарно-эпидемиологических  норм  с  целью

нераспространения коронавирусной инфекции.
4.  Поручить  МУ  «Управление  городского  хозяйства»  (начальник  –

А.В.Седов):



    -  принять  меры  для  подготовки  и  уборки  территорий,  указанных  в  п.1
настоящего  постановления  (в  т.ч.  расчистку  снега  у  главных  ворот  стадиона,
подходов к раздевалке);

  
  -  обеспечить  проверку  энергоснабжения  (в  т.ч.  в  модульном  здании

раздевалок).
5. Рекомендовать ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району (начальник –

А.А.Комаров)  обеспечить  охрану  общественного  порядка  при  проведении
мероприятия, указанного в п.1 настоящего постановления.

6. Рекомендовать ГБУ ЯО «Пожарно-спасательная служба Ярославской 
области» (директор И.В.Хохольков) обеспечить осуществление мер пожарной 
безопасности, при проведении мероприятия, указанного в п.1 настоящего 
постановления.

7.  Рекомендовать  Гаврилов-Ямской  ЦРБ  (и.о.главного  врача  О.А.Пиклун)
обеспечить  оказание  медицинской  помощи  во  время  проведения   мероприятия,
указанного в п.1 настоящего постановления.

8.Уполномоченным  представителем  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям, в целях оказания содействия организатору публичного мероприятия,
является  первый  заместитель  Главы  администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям Киселев Михаил Владимирович, тел.8-906-526-77-85.

9.  Контроль  над  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В.Киселева.
          10.Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

11.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации 
городского поселения                                                                
Гаврилов-Ям А.Н.Тощигин


